7
2

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.png]

	Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа Пермского края

                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.09.2020г.
	№29

	О внесении изменений в Положение о
служебных командировках

в Контрольно-счетной палате Ординского муниципального округа, утвержденного

распоряжением Контрольно-счетной палаты
Ординского муниципального округа

от 09.01.2020г №02

На основании статьи 168 Трудового кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 N749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки":

1. Внести  в Положение о служебных командировках в  Контрольно-счетной палаты Ординского муниципального округа.

1.1. Пункт 7.8 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.8. Суточные (дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства) возмещаются работникам Контрольно – счетной палаты за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, в следующих размерах:
- 700 (Семьсот) рублей за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, кроме служебных командировок в Москву и Санкт-Петербург, по которым оплата суточных производится в размере 900 (Девятьсот) рублей в сутки.

- 2500 (две тысячи пятьсот) рублей при направлении в командировку за пределы территории РФ.
Суточные не выплачиваются, если по условиям транспортного сообщения и характера выполняемого служебного поручения работник в период командировки ежедневно возвращается в место постоянного проживания.
Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения работника из места командирования к месту постоянного жительства в каждом конкретном случае решается председателем Контрольно – счетной палаты с учетом дальности расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого задания, а также необходимости создания работнику условий для отдыха».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа (www.ordapermarea.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель:                                                                           Л.Н.Трясцина

PAGE